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VOLVO CONSTRUCTION EQUIPMENT 

PRESSEINFORMATION 

 

Volvo-læssere til haveaffald 
 
 
Fredericia Kommune har indkøbt to Volvo L30B til genbrugspladser, hvor der håndteres 
store mængder haveaffald 
 

 

Der var behov for kompakte og fleksible maskiner til mange forskelligartede opgaver på to af Fredericia 
Kommunes genbrugspladser, da de hidtidige læssemaskiner skulle udskiftes. 
 
En repræsentant for hver plads kiggede på mulighederne, og valget faldt på to Volvo L30B Pro, som blev 
leveret for nylig sammen med skovle og pallegafler samt koste klargjort til de nye maskiner. 
 
Den primære opgave for de to læssemaskiner er at læsse haveaffald i containere samt læsse og flytte 
havejord, der afleveres på pladserne af private. 
 
- Vi neddeler og knuser haveaffaldet på modtagepladserne. Derfra køres det videre til kompostering i 
containerbiler, som vi læsser med læssemaskinerne. Vi modtager også en del jord fra private haver, som 
skal læsses, fortæller servicemedarbejderne Per Nielsen og Jan Jensen fra de to modtagepladser på 
henholdsvis Bundgårdsvej og Industrivej i Fredericia. 
 
- Foruden læsningen af containerbiler læsser vi også kompostjord på trailere til private kunder. Her er det 
vigtigt med læssemaskiner, der ikke er alt for store, og som er meget præcise. I det hele taget har vi brug 
for maskiner, der er kompakte og lette at manøvrere rundt, fordi vi kører en del rundt mellem biler og 
gående personer på pladserne. 
 
- Ud over læssearbejdet fungerer maskinerne som pladsmaskiner. Vi kører med kost til renholdelse, og vi 
bruger dem med pallegafler til at flytte forskellige pallecontainere, fortæller de to servicemedarbejdere, 
der har glædet sig til at få udskiftet to ret nedslidte maskiner på pladserne. 
 
De nye Volvo L30B er forsynet med filtre og overtrykskabine for at holde støv, svampesporer og bakterier 
ude og har desuden klimaanlæg. 
 
Maskinerne er leveret med serviceaftaler, så Volvo Entreprenørmaskiner tager sig af service til en forud 
aftalt pris. 
 
Volvo L30B Pro vejer 5,5 ton og er forsynet med en motor på 52 kW/71 hk. Skovlkapaciteten er 1,1 
kubikmeter. 
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Servicemedarbejderne Per Nielsen og Jan Jensen, Fredericia Kommune på hver side af distriktschef Per 
Buhl, Volvo Entreprenørmaskiner ved afleveringen af to læssemaskiner til kommunen. 
 
 

 
De to Volvo L30B Pro blev leveret til Fredericia Kommune samtidig. De skal anvendes til læssearbejde 
primært af haveaffald og som pladsmaskiner til mange opgaver. 
 

25. august 2009 

For yderligere information, kontakt venligst Peter Cavling på 21 20 33 63 


